exkibens pietatis. Poslmodum acoedens ad monasteriuiii Siber-»-

gensem ^3 et cum fratribus religloslS" tractans de uerbo ui(e et

honis operibus elemosinarum orationum et ieiuniorum irv^stens

regre$sus Coloniam in , pestem podagricam dextro pede incidit

et ' ubi occubuit ibidem in donüno feliciter obdormiuit aono do-

mini; IQOO 75 anna episcopatus sui 21, sepuilus ibidem tarn

in Vita quam post mortem multis miraculis cboruscando. Ferro

po$t decessum huius sancli viri cum corpus eiusdem iam 100

et 8 annis iacuisset in sepulchro, translatum est corpus eiusdem per

venerabilem Joannem presbilerum sancte romane ecclesie Car-

dinalem et Petrum Lunensem Episcopum et reuerenler in capsa

collocalum. Cuius lunc translalionem deus, qui semper est 'glo-

riosus in sanclis suis, nouis miraculis decorauit, Dum tarnen

multi post mortem sanclitati sue detrahentes ipsum dicerent eccle^

siarum fuisse dilapidatorem propter elemosinas, quas fecerat, et

ciuium suorum excecatorem. Nam ipsa nocte dum translatio

eius.fieret nullo conscio ianuis obfirmalis audila fuerunt^) illa hora

per omnes sub monte babitantes monachis quidem in monte ha-

bitanlibus minime audientibus
.
quatuor maiora signa campanarum

ecclesie solemniler insonare, slupenlibus omnibus, quid buius-

modi pulsatio prelenderet, donec facto mane res tarn insolita

cunclis innot^scebat. Cetera sanclitalis huius sancti pontiGcis

Annonis Vite ac conuersalionis et miraculorum insignia in le-

genda ipsius, que apud mullas .seruatur ecciesias, . plenius con-

linentur.

Hildeboldas.

Tricesimo quarlo loco sedit in ponlificaK cathedra Calohiensis

ecclesie sub Henrico quarlo Imperatore supradicto annW 15 W-
nerabilis Archiepiscopus Hfldolphus. " *

Sigewiims; '• "

Tricesimu!?: qtihitus teiiuit *pontificalem catbedtam Ccffoniißüäfe

ecclesie sädens *s6o Henrico 4<**lmpei%tt)rb strpradicto'annid' 10

venerabilis presul Sigewinus. '

'

fi^imtis terehis.

Tricesimo sexto löco brdinatus est ad fcgimeh**p6ntificale

Coloniehsfs ecclesie sedens sub predicto BeWrtco qniM Ifc|Jci'ff-

^te (Sl^tontf biibet ^aufig ben ^Iccufatit) bed Iffeutc. ^gt gbiectit>6 nod)

bec. 3. i^ecl. auf em. €o liedt man p. 25: castroai'TiiiQ^epgem'etc.

^) 5)tc t)anbf#:lft l^at: fnk. • • ; •
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töre a»his 10 et nicnsibos sex venerahüis paler Henaannus tercins,

quem diuilem cognomento apperilamtts.

Fredericas primns.

Tricesimus scptimus successit in pontificalem calhedram Colo-

niensis ecclesie sedens sub Henrico 4® et 5° nee non Lothario 3°

Imperaloribus annis 36 venerabilis presul Fredericus primris. Isle

prefatum Lothariam vna cum \xore sua Ritza Colonie vnxit in Impe-

ratörem. Idem quoque plas factione Henrici quarti Imperatoris str-

pradicli quam electione priorum *) ascendil öd episcopatum. Kam
usque ad hec tempora Imperalores Inuestiluram anuli et bacoli

tradere consueuerunl. Porro ipse idem Fredericus contra iniu-

riam multitudinem Svveuorum et Bauarorum parua licet manu in

campis Andernacensibus ^j confligens feliciter triumphauit. Hie

eliam fundauit monasterium in Rolanswerde et cellam religiosorum

fratrum in Romago supra montem. Sepultus est in monasterio

Sibergensi.

Bruno secandas.

Tricesimo octauo loco successit ad regiraen Coloniensis

ecclesie sedens sub Lolhario 3° Imperalore supradiclo annis sex

venerabilis pontifex Bruno secundus. Hie cum esset preposilus

sancli Gereonis Coloniensis repulsa electione canonica piiorum de

persona Gotfridi preposili xanctensis ecclesie facta fauore dicli Lo-

tharii Imperatoris fuit per violenliam intrusus. Is autem cum

dictum Lotharium in Italiam in expedilione armati exercilus fuisset

comilatus, ad barum ciuitatem Apulie obiit, sepultus ibidem.

Hugo.

Tricesimus nonus cum fuisset in pontificatu Coloniensis ec-

clesie venerabilis pater Hugo prius maioris ecclesie Coloniensis

decanus, qui per Innocenlium papam secundum in Archiepiscopum

Coloniensis ecclesie consecratus paucis subuixit diebus dictum

Imperatorem in Italiam similiter comilatus et apud barum dictam

ciuitatem defunctus iuxta suum antecessorem ibidem extibit tu-

mulatus.

Aruoldas piimas.

Quadragesimo loco sub Conrado 3^ Imperator^ sedit in ca-

thedra pontificali Coloniensis ecclesie annis 10 venerabilis pon-

tifex Arnoldus primus prius in ecciesia sanctorum Appostoloram

*) 3n bet ^anbfdjtift: prioris.

') f>te ^anbfti^tlft l^at: Andemacencis. 6o auti^ p. 34.
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CMoniensi» pre|K)situs. Htm aotetn hi^ temporibus pet Bu^muim
papam^ apud Reinis Msset gmerale conisiliom bäbilum^ idem Ar^-

.noidus huic consilio afa^iw ipse in coiieilk) de symonia ä€(m-

sattts vna cum arclri^piäeopo Maguiitina absentie similiter senteii«

ctam depomcipriis . Sipcepil. dictis yerö duobos Archiepiseopis pro

sua reconsiiiatiane Bömam öccedentibas et dict(> Maguntinensi Ar«-

chidfiscopo gratiam gratis öbtineale Idem ArnoJdus Coloniensis

Archiepiscopus reconsilialionem tion- valuit öblinere, cum tänten

ipse pro sua i'econsiUatione oKtinenda pltirima obtuliss^t^ qupd

qaidein salis mirabile vitfebatttr^ cum romani semper diligant

miinera seqoentes retributioi¥e& el pegularitur nemo nisi ambi-^

tlosus cohstteuit ibi Stare.

Ärnoidas secandas.

Quädragesimus primus adeptus est pontificatum Coloni6nsis

ecciesie sede^ns sub jfrederico primo Imperatore annis quirique

venerabilis presul Arnoldus secnndus, qui ante pontificatum fuit

ecclesie maioris prepositus e^ dicti Frederici Imperatoris Cäncel-

lariusv. Isle monaslerium in Ryndorp sancti Clementis in territorio

Bunnensi raultis decenlibus orn^menlis döcöraüil, vbi et ipse se-

pultus reguiescit. . ;

fred«ricQ8 BQCiuidas.

Quadragesimo 2^ loco suQcessit in regimine pontificali Go-

lonieusis ecclesie seden« sab predicto Frederied primo Imperatore

nondum düobus antiis com^^letis venerabilis pater Frederious se-

cundus, qui natione de dassele prius ecclesie sancti Georgii Co-

loniensis prepositus repulsa electiöne . canonica de Gerardo pre-

posito ßünnensi facta Juniorum de ecciiesia electione et pro-

pinquprum intrusiörie fuit Arcbiepiscopatum^} Colonie. assequutus.

Isie Imperatorem Fredericum primum comüatus in ItaUa ab

Adriano päpa quarto consecratüs. obiit in papia. Cujus ossa indet

translata in tnonasterio veteris montis Coloniensis diocesis sunt

sepulta. Hie quidem castrum Randenrode propter rebellioneip de-

struxit et solo coequäuit. .

Reynaldas.

Ouadragesimo tercio loco ascendil ad dignitalem cattiedre

Cdohiensis ecclesie similiter hacione äe dassele prius prepo-

^) $>it ^anbfc^ttft l^ot : Junioris. ^ad magn, chronic : luvenain cleriieorum-

^) 3rt ber ^anbfc^ilft: Archiepiscopus.
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Situs Hildeshemensis sedens sub Fredmoo prima Imperator^ gu-

pradiclo anais octo venerabilis memorie pooiifex Reynaldus. Hie

vir omni probiUle conspicttus fuit dictum Imperalor^m in Ita-

Ham comilattts eiusdemque fuil Cancallarios. Cum ipse itaque

vna cum prefato r^npublicam romani Jmperü per multas solU-

citodines et fatigatis laboribus vtUii^ in Italia adminislraret, acc^dit,

quod frater ipsius Imperatoris Conradus \idelicet palaiioas Lu-

douictts Turingie Lanlgrautus et Fredericus Aiamanie Conradi

olim tercii filius Archiepiscopatum Coloaiensem dioto Arcbiepiscopo

absenle hoslililer inuaserunl et concepto mter se consilio, vt

terras Arcbiepiscopi pro libito percurrere et predari posseut,

montem illum, vbi nunc est castrum Rynecke positum, preoceu-

pare et predari muniiionem in eo facere intendebant. Quod cum

indusiriam prefati Reynaldi Arcbiepiscopi in Italia cum Imperatore

exislenlis non laleret, ipse coneeptom et factum hoiusmodi Phi-

lippo maiori decano Coloniehsi, qni sibi in Episcopalo successit,

et fidelibus ecciesie per nuncios inlimauit et montem predictum

per ipsos occupari mandauit. Quod cum ita factum esset et

dicii principes in suo proposito se^} preuentos sentirent, Ipsi bellum

ad feriam secundam in rogalionibus in campis Andernacensibus

Coloniensibus indixerunt. quo facto ex industria prefati Pbi-

lippi decani et prelalorum Coloniensium tantus pedestris et eque-

stris pariler exercitus occurrit, qualem ex tot preclaris nobili-

bus et fortibus teutonicis in acie congregaios ^} in memoria hon

habetur. Nam computati fuerunt plus quam Centum et vigiati

quinque milia bellatprum, vnde nullus dictorum principam fuifc

ausus venire^ ^cum tarnen fuissent per Colonienses diebus 12 ex*

pectati. Diclus igitur Philippus decanus cum ministerialibus et

fidelibus Coloniensium in dicto monte Castrum posuit ad munimeii

Coloniensis ecciesie, quod usque hodie allodium Coloniensis ec^

clesie Byneck nuncupatur. Inter hec autem idem dominus Rey^

naidus Archiepiscopus super omnes principes Imperatori deuoius

et fideliter seruiens eidem hec tam iocunda noua percipiens in

Ilalia impelrata ab ipso Imperatore grata licentia et acceptis ab

*) se feiert in bct ^anbft^tfft.
'

) 3<^ 1^0^« congrcgatos, »elc^rt in bei ^anbfc^tift fle^t «nb ouf qualem
exercitum ju Bcjic^en ifJ, beibel^oltc«. 5)et @^tonifenWtci6e!t fc^t

namlidfe guttjeilen au nominibus collect, nit^t b(of ba^ 3ciltt>ort, fonbent
Quc6 bad Seitpoit in bie SRel^rl^eit. 6o l^eift ed |»I3. p. 194: vni-
nersus populus concitati concurrentes etc. ciuitatem ooloniens^n ob-
sederant.
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ipso iii'dond pfe^iosissimis nmnerikis sciiicet corporibas beatis-

simontm iriiim refum n^c noil düorum marlifum yidelicet Fe--

lieis et Naboris, que quidem saactorum reliquie in ciuitafe Me-

dicrfanenfti per Imperätorem tunc capta alque destruicta fuerant

Ddqoe illtiö recondite, cum dictis venerandis reliqaiis in vigilia

beati Jaeobi appostoli sub anno dtmiini 1164 cum g^udio et

^tiltaeione omni gloriose coloniam adoenit diolas ibi reliquias

ad honorem et exultacionetn ipsius cioitalis Coloniensts usque in

bodienmm diem ibidem relinquendo. Idem eliam venerandns

pontifex corpora sanctorum martirum Cassti el Fiorentii et socio-

rnm eonindem in ecclesia Bunnensi inuenta quidem sed sicco

slmguine passioniis ipsorum evidenter apparente, cum iam TÖO 72

aHtiia wb terriai quieuis^ent recondttay transtuiit et ad capsas

hottorifice reeollegit. Imperator siquideih Fredericus primos su*

pradielus lialtfiim cum cxercilibus pluries aggressus prefati domini

Reyhftidt Archiepiscopi probitale et industria omnem sibi Longo-

bardiam Apuliam atque Italiam subiugabat. Aceidit autera, quod

quochm tempore ipso Reynddo Archicpiscopo vrbem Tnsculanam

Iftporatofi fideiera infresiso romani ex eis infidelitate malicia

Imperatori rebdlionein molientes^) contractis copiis quasi ad 42

milta virorum dictum Reynaldum Archiepiscopum in ipsa ciui«

Mate Tusculana obsidione posiia vallauerunt. Ipse vero non plus

nisi 100 et 40 miiites secum liabens tam ob reuerentiam sacre feste

diet sciiicqt Penthecosles; que tunc erat, quam ob paucitatem suo«

ruai', quia non nisi dei freius auxilio cum tanta muititudine

pungnare non valuit, se infra muros ciuitalis continuit ipsa die.

Interea existente pro tunc in partibus Ulis stirennuo pontifice

sciiicet Christiane Archiepiscopo Maguntino, qui continue 40

annis in seruilio Imperaloris ibidem moram trahens tolum du-

catum Spoletanum et muUas ciuitates atque castella^) sibi sub-

iagauerat, cuiua quidem timor et* fama super omnes in circiiitu

prouincias intonabat, Idem Archiepiscopus Maguntinus et cum epi-

SGopo Philippus Coloniensis ecciesie maior decanus Imperatoris

Canceilarius dioti Reyualdi in episcopatu successor cum 500 vel

circiter viris amiatis per longam et arduam viam gressi fessi in

auxilium dicti R§yna)di Archiepiscopi venienles iuxta ciuitatem

Tusculanam obsessam in confinio resederunt, quos slatim Romani

*) 3n bei ^onbfc^cifi r molientis.

2) iDic ^anbf(^rlft l^at : castellas.
r^ i
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inüadetites slatim retrocedere compüleruiit. Sed ipse d<ymiiiti8

Reynpidus spem sibi ponens in domino cum suis aperlis po'fti»^)'

obsessc ciaitalis eruriipens ronnmtrai exercitnm betßi ' attdaeter

inuasit et prostratum omninö fugauitt vbi de romanift päSBim

per agros fugientes notiem milia ceciderant et quinque itiiKtt

capti fuerunt nuUis de parte Archiepiseopi perdiiis« preda Iota

cegsiC seruieitlibus, militibas fantum triofhpbi glofia seruabet-^

tur. Coinputatum igitur fuit poaiea per romanos, quod de qua»

draginta duobus milibus vix dtto niiliä in vrbem sunt re*

uersi incolumes. Remani igitur biis presaaris ad dedicätio-^

iiem coa^ti prefato. Frederieo iraperatori de cetero firmam

obedientiaiti prestiterunt cort» pactis iureiurando ^} et sieFipUiria

YaUde roboratis. Cuiii» ^3 quidem doniinr Reynaldi Imperator exfai«

leratus victoria eidenf Arefaiepiscopo Colönien^ eeelesib largäa

feciti possessionum et priailegierum donationes, Inier alia coitfe-

rens eidem Archiepiscopo et eeblesie Coloniensi Gurtes Imperiales

m Andernaco et Echenhagen cum nbnnuUis aliis, quibus ipsa

Colonieiists ecciesia gaudens halundat usque in presens; Obül

autem ipse dominus Reynaldus in ItaHa in Tigilia Aissumptionia

beate marie Yir sapientia et probitate mirabilis, cuius ossa trans-^

lata sunt Coloniam et in ecciesia saiicd petri honorUioe tamulat»;

Philipfai.

Quadragesimus quartus successit eidem Reynaldo in pontifi^

catu Goloniensis Cathedre sedens sub Frederico primo süpradieto

et fiiio eiusdem Henrico sexio Imperaloribus annis vigititi ViA^

lippus prias maior Goloniensis decanus predicti Prederici Impe*

rätoris Gancellarius Natione de Heymsbergheh oriundus vir

quid^n Reynaldo predecessore suo noii impar fama prudentia M
probitate. Defuncto autem in Italia, sicut supradictum est, Rey«"

naido Archiepiscopo Coloniensi supradicto Fredeticus Imperator

multum affectans eundem {diilippum suum tunc Cahceilariuiiii ad

dignitalem Goloniensis pontificii prömoueri sciripsit epislolas suäs

Imperiales mirabiliter fanerabiles ad Heiiricum de Alpbeii Hen-

ricum de volmersten et Gerardum aduocalum Coloniensem et üd

minisieriales: et vasallos Goloniensis ecclesie pro dicto Pbilippp

*) 3n ber ^dnbftfttlft fel^It: portis.

') 3n bct ^OTtbfc^dft: iurisiurandi.

') 3n bec ^anbfrf|tlft: quod.
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Qmcefkrio suo in Coloniensem Arcbiepiscopum promouendO) qua-»

rvm quidepEi - lUterarum exemplaria apud nonnullos studiosos in

sceipliMraroni memoria uaque in preseos resfemairlur« Votis igiiar

imperatom ia. hac parle ad eiTectum prpduGtis dielus Fhiiippus

licet, absens in Coloni^sem Archic^eopum electug in vigfilia

Asaumptiojiis H^nriciim se;i(tum filium Frederici primi de voluntate

ipsius Frederici Imperatoris Aquisgrani vnxit in regein Romanorum.

Hoic Philippa Coloniensi Arc^iepiscopo ob probitntis et virtutum

suarum merita et successoribus Coloniensibu$ Archiepiscopis Impe-

rator Fredericus memoratus contulit, ducatnm Westphalie et An-

garle et eundem in sol^mni principam atque ppUmatum Imperii

OMria apud Geylenhu^en celebra4a de dictis ducatibus vcxillo. Im-

periaii et banne 3olemniter inuesliuit. Cum igilur illis tempo-

ribus Henricus dux Saxonie vir multis diuiciis et pot^ncia pol-*

lens,. cuius qaidqm Henrici duois fuit filius Otto quartuS| qui postea

vna . cum . Philippe 2^ regnauit in Imperio Romanorum, contra

Fredericum Imperatorem et contra rempublicam ceruicosa tiran-

nide muli^ ageret insolenter, Idem Predericns Imperator de con-

sensQ prihcipum et.optimalum Imperii et per sentenciam eorundem

prefatum.Henriciim deposuit et priuauit honpre et nomine ducalus,

ducatum, quem sibi abstulit, secans per medium vnam partem con-^

miit Garnardo duci Saxonie nepofi su6 alteram vcro pariem con-

cessit Philippo Archiepiscopo Colenien^i supradictö et eundem, sicut

supradictum est, solemniter inuestiuit. Uride idem Philippus Ar-

chiepiscopüs Coloniensis, prout erat vir audax et strennüus, huius-

modi concessiöni^ Imperiälis sibi assumens exequutioiiem cum

exercita trium milium mititum eleclorum exceptis armigeris equi-

tibus et pedeslri exercitu, quorum non fuit numerus, inIrans

saxoniam prefatum Henricum ducem per Henricum Imperatorem

iam depositüm tribüs continuis annis incessanter impugnans ex-

pülit et finaliter exlerminauit . et potenti manu obtinuit et sibi

atque ecdesie Coloniensi acquisiuit possessionem ducaUis West-

phalie et Angarie et succiessoribus .Westphalie et Ahgarie duea-

tum usque in presens derelequit. Idem quoque Philippus vir

memoria dignus quadraginta milia et $eptingentas marcas argenti

exposuit in emptionem possessipnum ecclesie Coloniensis et pre-

diorum. Ftiit ilaque, prout fertur, Tir corpore fortis et persona

pulcherrimus audax et animosus corpore et super emnes libe-

ralis. Obiit autem apud ciuitatem Neapolim Imperatorem Hen-

ricum sextum in expeditionem Apulie comitatus. Cuius ossa
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Coloniam deht» in ecclesia sanctiPetri sanl sepuUa. inestm^

abilis benignilas eonditorte, qui Coloniensefii swam ecclesiam

talibus doobos principois et egregiis viris iliis lemporibw aoe-

cessiue videlicet Reynaldo atque Philippo (amqiiani dttabvs eo-

lumpnis ferreis felicitcr stabtlinit.

Bnmo teitins.

Quadragesimo quinto loco sedit in pontificali sede Coloniensis

ecciesie sab Henrico sexto Imperatore tribus annis Bruno tercius.

Hie prius maioris Coloniensis ccclesic preposilus. Cum ad epi-

scopatum Colonicnsem Lotharius Bunnensis Canonicus fuisset elec-

tus, per manus nobilium et per impressionem manus laicorum

repulsa dicti Lotharii electione fuit inirusus. Fuit itaque iste

Bruno frater secundum carnem Frederici secundi, de quo ha-

betur supra in precedentibus, qui similiter per intrusionem ac-

cessit ad episcopatum. Iste siquidem Bruno, quia sencx fuit et

debilis, resignauit episcopatui finiens \ham in monasterio vetcris

monlis.

Adolpbns piimas.

Quadragesimus sextus tenuit episcopatum Coloniensis ecdesic

sedens sub Henrico sexto Philippo secundo et Ottone quarto Im-

peratoribas annis duodecim venerabilis Adolphus presul primus.

Hie prius existens maioris ecciesie Coloniensis prepo^itus fuit

filius Brunonis tercii supradicti. Cum autem post obilum Uen-

rici sexti Romanorum regis supradicti Idem Bruno Coloniensis

et Theodericus Treuerensis Archiepiscopi in electione discordes

Ottonem quartum elegissent aliis quidem principibus eligentibus

Philippum secundum in regem, de qua quidem electione lactt

mentionem deeretalis venerabilis e. extra de electione, Idem Adol-

phus Archiepiscopus Coloniensis dictum Ottonem electom suum

Aquisgrani coronauit. Fuit autem ille Otto quartus filius illius

Henrici ducis Saxonie, cui Fredericus primus Imperator ducatum

Westphalie abstulerat et contulerat ecciesie Coloniensi. Fuit quo-

que comes pictauiensis. Orta igitur longa et dirik guarrarum

inter dietos dominos scilicet Ottonem et Philippum ad regnum

coelectos discordia cum.Philippus potencia et auxiliis majoribus

multo stipatus milite ^j alteri scilicet Ottoni preualeret ei propter

^) unflott multo stipatus milite, me(4ed hai magn. chron. belg. gibt,

fle^t in ber ^anbfd^tift: multo stipulatus iudice, toa9 feinen 6inn juju?

laffen fc^cint. ^
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fftvorem^) Archiepiscopi Adolphi^.qui eußdem OUoaein .elegerat^

Bpisoopalum Coloniengeiii loitadens absgue resislencia longo tem-

pore deuastaaset, &ma i^sius Archiepiscopi Coloniensis. cepit essQ

noa mlftgre apad OUonem suum ^elecluin,. quasi ipse Archiepi-

scopus conlra Phiiippuns manum vatidam aon- apponeret, qum. (amen

secandam veritatem ipse solus et aaxiliis Ottonissui electi de-

stitutus potencie dicti Philipp! resisterc non valeirct. Unde ipse

Adoiphus Archiepiscopus necessitate guarrarum compulsus vel

sicut quidam coniecturantur, promissisel muneribus Philippi alteclus

receptis ab ipso Philippo Jureiurando et obsidibus per partem

sibi faciens cum phiiippo in vigilia Epiphanio Aquisgrani simi-

liler in regem coronauil. Suboritur igitur propter hoc inter

prefatum Ottonem regem et Adolphum Archieptscopum suspi-

cionis et rancoris causa, Idem Adoiphus de hac re per Ot-

tonem regem apud Innocentium papam tercium accusatus et per

papam propterea ad curiam romanam personaliter citalus sed

non comparens per dictum papam Innocentium primo fuit'ex-

communicatus» sed cum ipse excommunicationis sentenciam parvi

penderet, Innocentius papa sentenciam depositionis in ipsnm Inlit,

quam quidem deposicionis sentenciam Syfridiis Archiepiscopus

Magnntinus et Episcopus Cameracensis reeepto tegalionis appo*«

stolice officio in Colonia presenle diclo Ottone rego contra

dictum Adolphum exequutioni mandauerunt.

Bmno quartiis.

Quadragesimo septimo loco deposilo quidem, sicut premis-

sum est) per sedem apostolicam Adolphe Coloniensi Archiepi-

scopo successit in episcopatu sedens sub predictis Philippo 2^

et Ottone quarto Romanorum regibus annis tribus venerabiiis

Bruno quarlus. Hie natione de heynbach existens post depo*

sitionem supradicti Adolphi ad episcopatum Coloniensem electus

per Dominum Siffridum Archiepiscopum Haguntinensem et duos

alios episcopos de anglia per Innocentium tercium papam in

officio delegationis destinatos fuit in Coloniensem Archiopisco*«

pum consacratus* His igitur taliter gestis diclus Adoiphus de-

positus apud Spiram in conuentu regis per Philippum regem ibi-

dem cum optimatibus regni oelebrato comparens coram ipso

Philippo rege sue deposicionis sibi miserias patefecit. Cui idem

') 3n bec ^anbf(i^tift: fautorem.
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Phflippns rex compaciens Archiepiscoputuia Colofliensem bosiiltter

jngüessus er omhia depopulans inier muUas munitiones ciapffls

cepit etiam opidüna Nusßiense^. quod ipsp dicto Adolpho 4ef)osäo

pro: SU0 depositienis solatio «saignauih In hac.isiquUlefD aroio-

raoi exppdiUone occiirrvnt cunpi exereitu Philippo regi prefaius

Otlo suus in regno aduersarius et cum : ipso dietus Bruno

quartas in Colomensem Archiepiscopum iam promottts; :Comr-

raisso aulem inter. ipsos bäla iiixta Vasenberch dietirex Oilo

et Bruno Archiepiscopo^ lerga vertontes caa^Him dtmittunt.

Ipseque Bruno Archlepisoopus per PhUippum regem clapiiur. et

leotus per vnum - annum in yincalis (andern per duoa kardinales

missos in legatione in Almanfain pro- paoe inter dic^os- duos

reges traclanda . domino paipe Röme restiiuÜur et postea pre*

fato Philippo rege per suos tnteffecto dictum reuersus ad «c-

clesiam suam Colonienaem est, defunctus et sepultus ibidem in

ecelesia sancti petri. Ea quoque te.mpestate* Ceslrum landschrone

in Eptscopatu Coloniensi per Philippum regem supradiciom ad

oppressionem Coloniensisecclesie- fuit constriictum, prout hee et

alia hanc historiam contingehcia iii superipribus sotiicet in Cro-

nicis Imperatorum sub lemporibüs Phitippi seciindi el Ottonis

qoarii^) Rotnauorum regum plenius eontinentur.

TheodericQs primns^

Quadragesimo oclauo loco assumptus est ad pontificatum

Coloniensis ecclesie Theodericus primus ecciesie sanctorum ap^

postolortim Coloniensis . preposilus sub Öltone quarto Imperatore

predicto seditqae ' ahnis quinique* iste Theodericus Coloniensis

Archiepiscopus cum dominus papa supradiclum OUonem Impe*

ralorem suborta ihter ipso^ turbatione excommunicasset . et per

prelatos almanie senlenciam buiusmodi execulioni itiandari prje-

cepisset, mandato appostolico non parens sehtenciam. huiustpodi

exequutioni mandare non curauit. Prlmo ÖUoni cxcommunicato

in Omnibus communicans bona' cöclesia^um, qüärum «prelati et

reclores sentencie parebant, vndique depredauit suis ea con-

sanguineis et familiaribus läi^giendo, propCer quod idem Theo*

dericus per SifTridum Archlepiscopum Maguntinensem commisso

sibi per papanL legationis officio vhä cum dicto Ottone Impe-

ratore excommünicatus publice nunciaiur. Fertur aülem ipse

*) i)ie ^anbf(^dft f^at: tercii.

"Digitized byCjOOQ IC

- 206 —
TbQodwi0«s aate saw promotioiiefflfi. i^ Ar^Uepkcoptlttm Coio^

4ii€»iaen» deo 6t. beat^ Marief vkgini piurimum fuisse deuoiiis

^ed poste^ itmlornm. consilia ^epraus^Sr. adeo/ quod modjcam

bükeEet iol^er .4)ej:fiionas ecclesjiistifias et layeös differeotiam riiT

»lico^ et religtpsod et laoaftefaiaa eque pBrifaelaos . ei hik siqtit

ah iUis thelonea alque pedagia nee noa et indebilas exaetiones

p^rvim ejitefqueria«/ Vnde contigik^ qaod pro kis e^ altis s»e- ii-

raaddiniaexces^ibtili aeeusatuii per Siffridiim Arcfaiepiscopun» Ma-

gttiitiiieii<eiiki6{i{Niadiolum airciorilale Damini pape ateut AMplms
eüt$ . anteoe^sßry de que in auperieribus premissis agUur, digni-

i#e el; offieio pontifieaii fuit. priaalas. Ouibua iameii depesiUs

Vtrique eopum de raddttibus Episcop^Ubua qiiadiriiigeii^te marce

pro stiatentacioAe ipsorum iuerunt assignate remisaa apud. eo^

clesiain • libera electißne s^eufidum canonum inslitiitä. • Porro

dicim Tbeoderiotts Colontiensis ArckiepiacopiiSi. aale sui deposi-

Uonetß CQnstruxit Ga«itrum Gudensbargb in .monte, vbi prias fuit

conj»tril0ra et oensecrala .ecctesia in honore saneti .Michaelis

ArchangßUf Vbi nuUus ^}„ ante ipsuminunltionem ponere prasump-

$erat,rqH<^ quldeiti castrüm fertur edific»sse de samplu • vsurarum

euiusdam iadei per . emidem capliuati.

ZUgetbertaa prittküfi.

QuadragesimUs nonus deposilo, prout iam dictum est, Theoderica

prlriio eleclas ftiit ad pontificalem Cathedram Coloniensis ecclesie

scdens sub Ottone quarto et Frederico 2° Imperatoribus annis

decem yenerabilis'pönlifex Erigelberlus primus, qui filiiis Comilis

de monle ex matre filia Comilis Gelrie häbuit paternos nobiles

anlecessores SUDS Colonienses Archiepiscopos videlicel Frederi-

cqm secundum et Brunonem quarlum, Adolphus vero depositus

similiter Coldniensis Archiepiscopus patrui ipsius filius fuit» Erat

autem isle Engelberlus aspeclu . decorus . slatirra corporis pro-

cerus robuslus viribus et (ante Pulchriludinis, vi in clero et

populo ei non pos^et similis inueniri. Vnde Fredericus Impe-

rator secundus iam in regno s.ublimalas aiidita dicti Cngelberti

Archiepiscopi
.
probitale et fama negocia regni citra alpes sibi

commisit H filii siiiHenrici eum tutorem constituit, tocius regni

per uniuersarn germaniam ipäum deputauit administratörem. Ipse

igitur Engelberliis conuocajis regni principibuä eundem Henri-

nullus, »clÄc« in bet ^anbfci^tift fcE|(t, tfl lUQtie^t nad) bcm mftgn.

cUroBic. telg. *.
;

.
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eom Imp^aUMTi^ ftlkmi quamvis mUhic (weram de- ben^riacko

Imperatoris vnxil in regem Aknanie, quem quidem 4psa mitrt»

abat' vi ßliuin et tanqiiam dominum bonoraoit. Tanta autem

fait per unitiersum regnam pax in diebus auia, vi anliqua. An^

gQSti lempora crederentar. Predictas tarnen Imperatoris Frederici

secundi filius inter reges non computatur. Nam ipise adhuc

adolescens accusatus apud patrem et in Apuliam ^} dactos ibidem

decessit squatore carceria suffocatus. Pactum est aulem, quod

cum Predericns comes de ysenberch dicii domini Bngelberli Ar^

chiepiscopi consanguineus adnocacia regalis ecciesie Assindensis

tirannica abnteretur crodelitate, Ipse dominus Bngelbertus receptia

super hoc mandalis a^ostolicis domini Honorii pape et Frederici

Imperatoris monoit supradictum Comttem, ut a sua desisterei ti-

rannide, profata aduocacia legitime vteretur, quibus montcionibus

idem Comes exacerbatus qiiodam tempore, dum prefatus Arcbi-

episcopos in via prope villam dictam Swelme incederet sequenti

die ibidem ccciesiam consacralurus, ipse Comes instinctu diabolico

cundem Arehiepiscopum nihil sospicantem viginti ocio confossum

vulneribus crudelissime interfecit. Post quod execrandum facinus

dictus Comes velut alter cayn vndique vagus et profugus diffu-

giens nusquam potuit esse tutus Castro quidem diclo ysenberch,

quod quidem inexpugnabile videbatur, per successorem domini

Engelberti interfecti sololenus expugnato diruto atque confracto,

quod quidem usque hodie ruine eius altestantur^ in ultionem

sanguinis venerandi pontificis süpradicti. Dens autem, cuius est

utique vindicta, et ipse retribuit et taliter ordinauit, quod ipse

Comes sacrilegus pii pontificis interfector eodem fere die post

annum elapsum, quo idem pontifex morluus cum luctu omnium

Coloniam est inueclus, dictus Comes iam captus cum gaudio mul-

torum per portam alteram ciuitatis oppositam vinculatus est in-

troductus et post triduum sentencia mortis in ipsum lata per

portam ciuitatis, que dicitur sancti Seucrini, ad campos educlus,

confractis tormentabiliter cruribus 6t brachiis suis et Omnibus mem-
bris miserabiliter distractis super rolam positis in monticulo iuxta

viam regiam Ipse, cuius usque in presens apparent vesiigia, ad

miserum iranseuntium spectaculum est tormentaliter eleuatus. plu-

rimi quoque ex eiusdem salellicio postea in breui monle pessima

perierunt. Et quod dignum relalu duximus annotandum^ omnis
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etusdem sacrilegi CooHU poslerilas post diisti Tenerandi poaiificb

iniBvkctismm defeeit in statu «t honote et adhuieihodie ddicit nB0

unqoain ppslea resurrexit. SepuHus 0ftt aulem isle Yetierabil»

presiü Sngelbertua in ecelesia saoali Petri. .

Henriens primas.

Quinquagesimo loco successit in regimine pontificalis calhedre

Coloniensis. ccciesie sedens sub Frederico secundo loipefalore

annis duodecim venerabilis presul Hßnricus primus. Hie d^ domo

nqb.ilium Muli^n^rken ducens or^ginem de morle Engelberli sui

predecessQris condignam sibi assum^ns uUioncm Primo cst&lrum

dicti Comitis ;sacrilegi homicide potenter ..obsedit a fundamento

diruit et solo coequauit. Demum apud sedem apposlolicam ob-*

tinuit inilli vnum Cardinalem legatum in Coloniam pro analhemale

reorufn mortis antecessoris celebrius exequendo. Tandem acce-

dens ad Imperium Nurcnberch in curia solemni principum ibi

congregata^} adductis secum et ostensis in publico spectaculo

veslibus antecessoris interfecti sanguinolentis omnes in morle

eiusdem reos banno Imperiali daipnari et subici procurauit. In-

super ipse idem Henricus Archiepiscopus duos fratres dicti Co-

milis homicide videlicet Theodericum Monasterien^is et Engel-

bertum Osnaburgensis ecclesiarum Archiepiscopos tanquam de

fautoria fratris suspeclos ab episcopali dignitate et officio ponti-

ficali deponi procurauit. Ad ultimum dicto comiti pro(ugo in-

sidias vndique statuens ipsum in leodio captum a quodam milite

pro duobus milibus marcarum redimens Coloniam s^dduci atque

rotali supplicio plecti demandauit, prout hec supra in gestis dicti

domini Engelberti Archiepiscopi plenius continentur.

Conrados.

Quinquagesimus primus ascendit ad pontificatum Coloniensis

ecciesie Conradus de Hostaden Major prepositus vir honore et

nomine dignissimus sedens in cathedra episcopali annis triginla

tribus et dimidio. Hie suo tempore Coloniensem ecclesiam amplis

possessionibus et nobilibus plurimum sublimauit. Fuit autem

iurium et libertatum ecciesie pugil strennuus et propugnator

prospera simul et aduersa secundum varietatem temporum equo

animo ferre doctus, vnde ipse per Wilhelmum Comitem Julia-

*) ^ie ^nbft^rlft ffat: cpngregati»
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eeiH»«! ecctesie Coloniensis ilb< tempore infestissimiim p^vsecd«'

iorem in coirfUotit^ Mlioo captug in caMro ipstos isofkiHi» siJiKcet

Nydeeke pernouem nenses iaeuit vincvialits/ IM in flggre-

diendis arduis inlrepidus^ com Frederieus sdeufidiis ImperalDr

per Innocencium qwirtam papaiq^ ab Inperio fuisset depositus,

tamqiiaiif sedis appostoUce fdius obediens 6t fidelts^imus de man*

dato ipsius domini pape ad exdudeudäm ab Iroperiali successione

prefati Frederict Imperatoris posleritalem seu parentetam suani'

sua. indusiria sagacitale. atqyi^ polencia tres atiecessiae principes

ad regnum Bomanorum elegit, asi^ociatia sibi et aliectis alib suis

conprincipibiis electoribiis, prout tanti arduf facti opörtonitas exi-

gefoat. Elegit namque prfmo Henricuin sepßmnm Xantgrautum

Hassie atque Turingie, qui cognömento Raspo vocabalur, qui lüil

fiiius bcaie Eiisabelh vidtio, eundem electum sine mpra in lociim

prefati Frederici ab. Imperio depositi surrögando, quod tarnen

absque difRcultate. fieri hon potnit. Nam cum conradus dtcli

Frederici Imperatoris fiUüs regnum iam inuasisset, Ipse Conrcin-

dus^) Afchiepisdopus commisso cum iam dicto Cenrando Impe-

ratoris filio apud Frankeffort prelio eundem victum fugauit et

sie tandem electionem huiusmodi de Henrico prefato fieri procn-

raoit. Eodem autem Henrico non multo tempore post defuncto

Idenl dominus Conrandus Colonieifsis Archiepiscopus Wylhelmum

Comitem Holiandie in i*egem Romanorum substitutt. Cuius ipse

electionem in campis iuxta Worinck Coloniensis territorü fieri

procurauit habens tunc secum in comitiua pro tanti solemnitate